
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 

2022 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Πε-

ρ¼φερε¼ακή Ενότητα ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ κα¼ συγκροτεί 

την ομάδα εργασίας του EΠ «Επ¼χε¼ρησ¼ακό Πρό-

γραμμα Επ¼σ¼τ¼στ¼κής κα¼ Βασ¼κής Υλ¼κής Συνδρο-

μής, γ¼α το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 

2018-2019».

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά 

τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, γ¼α το προσωπ¼κό που υπη-

ρετεί στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼κής Προ-

στασίας Περ¼φέρε¼ας Κρήτης, γ¼α το έτος 2022.

3 Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης κα¼ αποζημίωσης υπερωρ¼-

ακής απασχόλησης, νυχτερ¼νής, εργασίμων ημε-

ρών κα¼ ημερήσ¼ας ή νυχτερ¼νής που παρέχετα¼ 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων 

του Γεν¼κού Νοσοκομείου Μυτ¼λήνης ’’Βοστάνε¼ο’’, 

μόν¼μων κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου, 

γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ.    ο¼κ: 14125/1610 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 
2022 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Πε-
ρ¼φερε¼ακή Ενότητα ΘΕΣΠΡΩΤ�ΑΣ κα¼ συγκροτεί 
την ομάδα εργασίας του EΠ «Επ¼χε¼ρησ¼ακό Πρό-
γραμμα Επ¼σ¼τ¼στ¼κής κα¼ Βασ¼κής Υλ¼κής Συν-
δρομής, γ¼α το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: 
ΤΕΒΑ 2018-2019» .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 ’’Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυ-

τοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλ¼κράτης’’, της παρ. 1 του άρ»ρου 282, (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 140/2010, «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 

Ηπείρου» (Α΄ 233) όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’αρ. 

202855 «Τροποποίηση Οργαν¼σμού Περ¼φέρε¼ας Ηπεί-

ρου» (Β΄ 4400).

3. Την υπ’ αρ. 208827/13749/27.12.2021 (ΑΔΑ 6ΤΒ27Λ9-

7ΥΚ) απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Ηπείρου με »έμα 

«Ορ¼σμός Αρμοδ¼οτήτων Αντ¼περ¼φερε¼αρχών Περ¼φέ-

ρε¼ας Ηπείρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1119).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 

δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (Γεν¼κό Λογ¼στήρ¼ο του 

Κράτους) με την οποία παρέχοντα¼ οδηγίες γ¼α την εφαρ-

μογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-

λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-

ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

7. Την Εκτελεστ¼κή απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final 

της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετ¼κά με την έγκρ¼ση του 

Επ¼χε¼ρησ¼ακού Προγράμματος Επ¼σ¼τ¼στ¼κής κα¼/ή Βα-

σ¼κής Υλ¼κής Συνδρομής γ¼α στήρ¼ξη από το Ταμείο Ευ-

ρωπαϊκής Βοή»ε¼ας προς τους Απόρους γ¼α την Ελλάδα,

8. Την υπ’ αρ. Δ23/ο¼κ.23761/1507/27-5-2015 (Β΄ 1064) 

υπουργ¼κή απόφαση Προσδ¼ορ¼σμός Κο¼νων¼κών Συ-

μπράξεων γ¼α την υλοποίηση των παρεμβάσεων του 

Επ¼χε¼ρησ¼ακού Προγράμματος Επ¼σ¼τ¼στ¼κής κα¼/ή Βα-

σ¼κής Υλ¼κής Συνδρομής γ¼α στήρ¼ξη από το Ταμείο Ευ-

ρωπαϊκής Βοή»ε¼ας προς τους Απόρους.

9. Την υπ’ αρ. 12349/1375/28.01.2022 απόφαση του 

Περ¼φερε¼άρχη Ηπείρου με »έμα «Συγκρότηση κα¼ Ορ¼-

σμός Μελών Ομάδας Εργασίας γ¼α την υλοποίηση του 

εγκεκρ¼μένου ΕΠ «Επ¼χε¼ρησ¼ακό Πρόγραμμα Επ¼σ¼τ¼στ¼-

κής κα¼ Βασ¼κής Υλ¼κής Συνδρομής, γ¼α το ΤΕΒΑ/FEAD 

2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-2019» MIS 5029413.

10. Tο γεγονός ότ¼ ο¼ υπάλληλο¼ της Περ¼φερε¼ακής 

Ενότητας ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ο¼ οποίο¼ αποτελούν την ομάδα 

έργου, γ¼α να αντ¼μετωπίσουν τ¼ς αυξημένες υποχρεώ-

σε¼ς τους (παραλαβή - δ¼ανομή προϊόντων, δημ¼ουργία 

ηλεκτρον¼κών συνταγών, ο¼κονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση, κατα-

χωρίσε¼ς στο ΟΠΣ, υλοποίηση συνοδευτ¼κών μέτρων, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 §εβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 615

6297

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.15 20:48:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6298 Τεύχος B’ 615/14.02.2022

κ.α.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου, εργάζοντα¼ 
κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

11. Την υπ’ αρ. 3612/467/27.01.2022 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού-Ο¼κονομ¼κού 
της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ.

12. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης »α αντ¼με-

τωπ¼στεί από π¼στώσε¼ς του εγκεκρ¼μένου ΕΠ «Επ¼χε¼-

ρησ¼ακό Πρόγραμμα Επ¼σ¼τ¼στ¼κής κα¼ Βασ¼κής Υλ¼κής 

Συνδρομής, γ¼α το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 

2018-2019» κα¼ ε¼δ¼κότερα από τον προϋπολογ¼σμό των 

«Δ¼ο¼κητ¼κών Δαπανών». Η δαπάνη δε »α υπερβαίνε¼ τ¼ς 

3.963,60 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής, με αμο¼βή, 

εργασίας, γ¼α το έτος 2022, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, 

προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Θεσπρωτίας γ¼α 

την εξέλ¼ξη του εγκεκρ¼μένου ΕΠ «Επ¼χε¼ρησ¼ακό Πρό-

γραμμα Επ¼σ¼τ¼στ¼κής κα¼ Βασ¼κής Υλ¼κής Συνδρομής, 

γ¼α το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-2019» 

με Κωδ¼κό MIS: 5029413.

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

ΜΕΓΙΣΤΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΩΡΕΣ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ) 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022

«Επ¼χε¼ρησ¼ακό Πρόγραμμα Επ¼σ¼τ¼στ¼-

κής κα¼ Βασ¼κής Υλ¼κής Συνδρομής, γ¼α 

το ΤΕΒΑ/FEAD 2014 - 2020» 

4 240

ΣΥΝΟΛΟ 720

Η ονομαστ¼κή κατανομή των παραπάνω ωρών »α 

ορ¼στεί με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη της Περ¼-

φερε¼ακής Ενότητας ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ μέχρ¼ 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 28 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

Αρ¼»μ. 31003 (2)

 �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, γ¼α το προσωπ¼κό που υπη-
ρετεί στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας Περ¼φέρε¼ας �ρήτης, γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) περί των μ¼-
σ»ολογ¼κών ρυ»μίσεων λε¼τουργών κα¼ υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ο.Τ.Α... κ.λπ.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυ»-

μίσε¼ς γ¼α τον εκσυγχρον¼σμό του »εσμ¼κού πλα¼σίου 
οργάνωσης κα¼ λε¼τουργίας των Δημοτ¼κών Επ¼χε¼ρή-
σεων Ύδρευσης κα¼ Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυ»μίσε¼ς 
σχετ¼κές με την οργάνωση, τη λε¼τουργία, τα ο¼κονομ¼κά 
κα¼ το προσωπ¼κό των Ο.Τ.Α.- Ευρωπαϊκοί Όμ¼λο¼ Εδαφ¼-
κής Συνεργασίας - Μητρώα Πολ¼τών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 107).

6. Την υπ’ αρ. 1218/16.2.2021 απόφαση της Συντονί-
στρ¼ας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης, «Έγκρ¼-
ση τροποποίησης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρε-
σίας της Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» (Β΄ 762).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Πα-
ροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

8. Την υπ’ αρ. 848/15.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΔΣΙ7ΛΚ-Θ41), 
απόφαση Περ¼φερε¼άρχη Κρήτης, «Κα»¼έρωση Λε¼τουρ-
γίας της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασί-
ας Περ¼φέρε¼ας Κρήτης κα¼ των Τμημάτων Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας των Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ηρακλείου, 
¨ανίων, Ρε»ύμνου κα¼ Λασ¼»ίου σε 24ωρη βάση, κατά 
τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες του έτους 2022» (Β΄ 6679).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών, «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

10. Την υπ’ αρ. 159406/2.6.2021 απόφαση Περ¼φερε¼-
άρχη Κρήτης «Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων στου Αντ¼πε-
ρ¼φερε¼άρχες Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» (Β΄ 2556).

11. Το γεγονός ότ¼ η Αυτοτελής Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας κα»ώς κα¼ τα Τμήματα των Περ¼φερε¼ακών 
Ενοτήτων Ηρακλείου, Λασ¼»ίου, Ρε»ύμνης κα¼ ¨ανίων, 
λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση, κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέ-
ρες του έτους, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, λόγω της ανάγκης ετο¼μότητας γ¼α την αντ¼με-
τώπ¼ση κα¼ αποκατάσταση καταστροφών στο πλαίσ¼ο 
προστασίας της ζωής, υγείας κα¼ περ¼ουσίας των πολ¼τών 
από φυσ¼κές, τεχνολογ¼κές κα¼ άλλες καταστροφές, που 
εμπίπτουν στ¼ς υποχρεώσε¼ς της ως άνω Δ¼εύ»υνσης, 
όπως δασ¼κές πυρκαγ¼ές, έντονες χ¼ονοπτώσε¼ς, πλημ-
μυρ¼κά φα¼νόμενα, σε¼σμ¼κά συμβάντα, κατολ¼σ»ητ¼κά 
φα¼νόμενα, δ¼αρροή τοξ¼κών, χημ¼κά συμβάντα κα¼ 
τεχνολογ¼κά ατυχήματα, δ¼αρκή επίβλεψη με επ¼τόπ¼ο 
έλεγχο όλων των υποδομών πολ¼τ¼κής προστασίας 
κ.λπ., γ¼α το έτος 2022 απα¼τείτα¼ να εργάζοντα¼ υπε-
ρωρ¼ακά εννέα (9) υπάλληλο¼ που υπηρετούν στα ως 
άνω Τμήματα.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6299Τεύχος B’ 615/14.02.2022

12. Το γεγονός ότ¼ έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς γ¼α την 

πληρωμή αμο¼βής υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 

ώρες, ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 

0512.01 στον προϋπολογ¼σμό: i) της Ενότητας Περ¼φέρε¼-

ας 00, ποσού 60.000,00 €, ii) της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Ηρακλείου 01, ποσού 55.000,00 €, iii) της Περ¼φερε¼ακής 

Ενότητας Λασ¼»ίου 04 ποσού 4.000,00€, iv) της Περ¼φε-

ρε¼ακής Ενότητας Ρε»ύμνης 02 ποσού 36.613,08€ κα¼

v) της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας ¨ανίων 03, ποσού 

20.000,00 €, σύμφωνα με τ¼ς 366999/3.12.2021, 

366985/3.12.2021 βεβα¼ώσε¼ς της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονο-

μ¼κού Περ¼φέρε¼ας Κρήτης κα¼ τ¼ς 349045/18.11.2021, 

346289/16.11.2021 κα¼ 344029/15.11.2021 βεβα¼ώσε¼ς 

της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού - Τμήματα Ο¼κονομ¼κής 

Δ¼αχείρ¼σης των Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λασ¼»ίου, Ρε-

»ύμνης κα¼ ¨ανίων αντίστο¼χα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασί-

ας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς 

κα¼ τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των εργάσ¼μων, Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μων ημερών, με αμο¼βή, γ¼α εννέα (9) υπαλλή-

λους που υπηρετούν στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Πολ¼-

τ¼κής Προστασίας Περ¼φέρε¼ας Κρήτης, κα»ώς κα¼ στα 

Τμήματα Πολ¼τ¼κής Προστασίας αυτής των Περ¼φερε¼-

ακών Ενοτήτων Ηρακλείου, Λασ¼»ίου, Ρε»ύμνης κα¼ 

¨ανίων, γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022 κα¼ γ¼α το χρον¼κό 

δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως κα¼ 

31.12.2022.

Θα εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας, στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομα-

στ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, το χρον¼κό δ¼άστημα 

κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησής τους.

Ο¼ ώρες νυχτερ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, κα»ώς κα¼ 

εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α 

κά»ε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολού»ως:

1. Νυχτερ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, μέχρ¼ 96 ώρες.

2. Εργασία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέχρ¼ 

96 ώρες.

Γ¼α την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς γ¼α την πληρωμή αμο¼βής υπε-

ρωρ¼ακής απασχόλησης, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-

σ¼μες ημέρες, ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον 

προϋπολογ¼σμό: i) της Ενότητας Περ¼φέρε¼ας 00, πο-

σού 60.000,00 €, ii) της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ηρα-

κλείου 01, ποσού 55.000,00 €, iii) της Περ¼φερε¼ακής 

Ενότητας Λασ¼»ίου 04 ποσού 4.000,00 €, iv) της Περ¼-

φερε¼ακής Ενότητας Ρε»ύμνης 02 ποσού 36.613,08 € 

κα¼ v) της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας ¨ανίων 03, ποσού 

20.000,00 €.

Η ¼σχύς της παρούσης αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλε¼ο, 7 §εβρουαρίου 2022

Ο Αντ¼περ¼φερε¼άρχης

ΖΑ¨ΑΡΙΑΣ ΔΟΞΑΣΤΑΚΗΣ  

Αρ¼»μ. απόφ. 1 (3)

  Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης κα¼ αποζημίωσης υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης, νυχτερ¼νής, εργασίμων ημε-
ρών κα¼ ημερήσ¼ας ή νυχτερ¼νής που παρέχετα¼ 
�υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλή-
λων του Γεν¼κού Νοσοκομείου Μυτ¼λήνης ’’Βο-
στάνε¼ο’’, μόν¼μων κα¼ με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼-
κού Δ¼καίου, γ¼α το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼-

κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 143).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014
(Α΄ 270), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 8 του άρ»ρου 
34, του ν. 4351/2015 (Α΄ 164).

3. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α΄ 194).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 17).
5. Την υπ΄αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών (Α΄ 17).
6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
7. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ΓΛΚ.
8. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼.80488/23-12-2021 

υπουργ¼κή απόφαση «Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερω-
ρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας 
του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση 
εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α, γ¼α το έτος 2022» (Β΄ 6312).

9. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼.80494/23-12-2021 
υπουργ¼κή απόφαση «Κα»¼έρωση Εφημερ¼ών ¨ημ¼κών, 
Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών ̈ ημ¼κών, Β¼ολόγων, §αρμακοπο¼-
ών-Νοσοκομε¼ακών §αρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, §υσ¼-
κών Νοσοκομείων-Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α, 
γ¼α το έτος 2022» (Β΄ 6312).

10. Την υπ’ αρ. 82159/29-12-2021 απόφαση του Δ¼ο¼-
κητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πε¼ρα¼ώς κα¼ Α¼γαίου περί κατανομής 
ανά Νοσοκομείο γ¼α το έτος 2022 υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας 
του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση 
εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου των Νοσηλευτ¼κών ¼δρυμά-
των της 2ης ΥΠΕ Πε¼ρα¼ώς κα¼ Α¼γαίου. Συγκεκρ¼μένα, 
γ¼α το Γεν¼κό Νοσοκομείο Μυτ¼λήνης «Βοστάνε¼ο», κα-
τανέμοντα¼ δ¼ακόσ¼ες πενήντα τρε¼ς χ¼λ¼άδες (253.000) 
ώρες, γ¼α εξακόσ¼α (600) άτομα κα¼ ποσό ανερχόμενο 
στ¼ς εξακόσ¼ες είκοσ¼ μία χ¼λ¼άδες εξακόσ¼α σαράντα δύο 
ευρώ (650.500,00 €).

11. Την υπ΄αρ. 82155/29-12-2021 απόφαση του Δ¼-
ο¼κητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πε¼ρα¼ώς κα¼ Α¼γαίου περί κατα-
νομής ανά Νοσοκομείο γ¼α το έτος 2022 γ¼α ενεργείς 
εφημερίες ̈ ημ¼κών, Β¼οχημ¼κών ,Κλ¼ν¼κών ̈ ημ¼κών, Β¼ο-
λόγων, §αρμακοπο¼ών Νοσοκομε¼ακών §αρμακοπο¼ών, 
Ψυχολόγων, §υσ¼κών Νοσοκομείων - Ακτ¼νοφυσ¼κών 
κα¼ Κτην¼άτρων των Νοσηλευτ¼κών Ιδρυμάτων της 2ης 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6300 Τεύχος B’ 615/14.02.2022

ΥΠΕ Πε¼ρα¼ώς κα¼ Α¼γαίου. Συγκεκρ¼μένα, γ¼α το Γεν¼κό 

Νοσοκομείο Μυτ¼λήνης «Βοστάνε¼ο», προβλέπετα¼ το 

ποσό των εκατό δώδεκα χ¼λ¼άδων κα¼ εκατό πενήντα 

ευρώ (126.100,00€), γ¼α δώδεκα (12) άτομα κα¼ τέσσερ¼ς 

χ¼λ¼άδες (4.000) εφημερίες.

12. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές κα¼ λε¼τουργ¼κές ανάγκες της Νο-

σηλευτ¼κής , Τεχν¼κής, Ιατρ¼κής κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Υπηρε-

σίας του Νοσοκομείου μας, λόγω της επί ε¼κοσ¼τετραώ-

ρου λε¼τουργίας του κα¼ της μη επαρκούς κάλυψης των 

τμημάτων με το αναγκαίο προσωπ¼κό.

13. Το γεγονός ότ¼ το νοσοκομείο μας εκτελεί κα»η-

μερ¼νά εφημερία κα¼ απα¼τείτα¼ η απασχόληση του προ-

σωπ¼κού κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές -εξα¼ρέσ¼μες, ότ¼ απου-

σ¼άζε¼ μεγάλος αρ¼»μός προσωπ¼κού κάνοντας χρήση 

υπόλο¼πης κανον¼κής άδε¼ας του προηγούμενου έτους, 

όπως κα¼ προσωπ¼κό με χρήση άδε¼ας ανατροφής, την 

μεγάλη έλλε¼ψη προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων, 

κα¼ κυρίως τον εξαντλητ¼κό φόρτο εργασίας λόγω του 

προσφυγ¼κού προβλήματος.

14. Την ε¼σήγηση του Προέδρου.

Γ¼α τους παραπάνω λόγους το υπάρχων προσωπ¼κό 

αναγκάζετα¼ να εργάζετα¼ εξαντλητ¼κά πολλές επ¼πλέ-

ον του ωραρίου ώρες προκε¼μένου ο¼ υπηρεσίες του 

Νοσοκομείου να είνα¼ συνεπείς στ¼ς υποχρεώσε¼ς τους, 

αποφασίζε¼:

1) Εγκρίνε¼ την κα»¼έρωση με αμο¼βή απογευματ¼νής 

υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών ερ-

γασίας μόν¼μου κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου, γ¼α το χρον¼κό 

δ¼άστημα από 1-1-2022 έως 31-12-2022. Το συνολ¼κό 

ετήσ¼ο ποσό των 650.500,00 »α βαρύνε¼ τους Κωδ¼κούς 

Αρ¼»μού Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 κα¼ 0263 κα¼ αντ¼στο¼χεί σε 

253.000 ώρες γ¼α 600 άτομα.

Η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία ορίζετα¼ ανά 

εξάμηνο μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο κα¼ η υπερωρ¼α-

κή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο μέχρ¼ 96 

ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ 96 ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλληλο.

2) Εγκρίνε¼ την καταβολή αποζημίωσης γ¼α 4000 ενερ-

γείς εφημερίες, 12 ατόμων επ¼στημον¼κού προσωπ¼κού, 

γ¼α το έτος 2022 , μέχρ¼ του εγκεκρ¼μένου ποσού των 

126.100,00 € το οποίο »α βαρύνε¼ τους Κωδ¼κούς Αρ¼»-

μού Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 κα¼ 0263.

3) Εγκρίνε¼ την κα»¼έρωση με αμο¼βή απογευματ¼νής 

υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών ερ-

γασίας 14 ατόμων προσωπ¼κού που εργάζοντα¼ προς 

Συμπλ. Υποχρ. βάση της ΔΙΚΑΣΤ.ΑΠΟ§.217/13 κα¼ 

155/14 ΠΕΡΙ ΑΣ§.ΜΕΤΡΩΝ, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 

από 1-1-2022 έως 31-12-2022. Η δαπάνη »α βαρύνε¼ 

τον Π/Υ του Νοσοκομείου με το ποσό των 30.000,00 €, 

»α βαρύνε¼ τους Κωδ¼κούς Αρ¼»μού Εξόδων (ΚΑΕ) 0269 

κα¼ αντ¼στο¼χεί σε 6000 ώρες.

Η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία ορίζετα¼ ανά 

εξάμηνο μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο κα¼ η υπερωρ¼α-

κή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο μέχρ¼ 96 

ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ 96 ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλληλο

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτ¼λήνη, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006151402220004*


